
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1  

имени Героя Российской Федерации  

Ю.Д. Недвиги» муниципального образования  

«Барышский район» Ульяновской области 

  

ПРИКАЗ 

 

01.11.2023 г.                   № 177 

 

 

О проведении итогового сочинения  

(изложения) в 2023/2024 учебном году  

 

 

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, согласно приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 17.10.2023 года № 2086-р «Об утверждении порядка проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Ульяновской области в 2023/2024 

учебном году», приказа Управления образования муниципального образования 

«Барышский район»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) заместителя директора по УВР Филину Е.В.  

2. Филиной Е.В. обеспечить:  

2.1. Своевременную подготовку  базы данных в региональную информационную 

систему сведений об участниках итогового сочинения (изложения) из числа выпускников 

11 классов;  

2.2. Обеспечить своевременную передачу оригиналов бланков с работами 

участников итогового сочинения (изложения) в управление образования МО «Барышский 

район» в день проведения итогового сочинения (изложения). 

3. Назначить ответственной за приём и передачу материалов итогового сочинения 

(изложения) по защищённому каналу заместителя директора по УВР Зотову Е.А. 

4. Утвердить аудиториями по проведению итогового сочинения в соответствии с 

соблюдением санитарно-эпидемиологической безопасности участников 305 кабинет (14 

человек) и 306 кабинет (15 человек). 

5. Ответственным за кабинеты Рыжовой Н.А. и Зумориной М.А. подготовить 

кабинеты к итоговому сочинению в срок до 05 декабря 2023 года. 

6. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения в следующем 

составе: 

- организаторы в аудиториях: 

305 кабинет: Рыжова Н.А. – учитель математики, Острова А.В. – педагог-психолог; 

306 кабинет: Зуморина М.А.. – учитель математики, Найдина Е.О. – учитель 

химии; 

- организаторы вне аудиторий: 

Ремзов С.А. – преподаватель-организатор ОБЖ; 



Брагина А.А. – учитель музыки. 

7. Членам комиссии по проведению итогового сочинения (изложения): 

7.1. Изучить Порядок проведения итогового сочинения (изложения). 

7.2.Во время проведения итогового сочинения (изложения):  

- запрещается иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации, оказывать содействие участникам итогового сочинения (изложения). 

8. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение тишины и порядка рядом с 

аудиториями проведения итогового сочинения. 

9. Учителю русского языка в 11-х классах Ногичевой Н.А.организовать работу: 

- по подготовке к итоговому сочинению учащихся 11-х классов; 

- по ознакомлению с Правилами заполнения бланков итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году. 

10. Классным руководителям 11-х классов Михееву О.Н. и Елину Л.В.: 

- ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 05 декабря 

2023 года; 

- провести в срок до 05 декабря 2023 года Инструктаж под подпись о запрете иметь 

при себе телефоны и смартфоны, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, 

письменные заметки, а также запрете выносить из кабинетов на бумажном или 

электронном носителях названия тем сочинений, фотографировать бланки и темы; 

- обеспечить явку участников итогового сочинения к 9.00; 

- обеспечить наличие у участников итогового сочинения черных гелиевых 

(капиллярных) ручек и документов, удостоверяющих личность; 

- своевременно ознакомить участников итогового сочинения с их результатами. 

11. Медицинскому работнику школы Родионовой Е.Б: 

- обеспечить медицинское сопровождение учащихся при проведении итогового 

сочинения(изложения). 

12. Заведующей ИБЦ Глуховой Л.Н. обеспечить орфографическими словарями 

участников итогового сочинения в срок до 06 декабря 2023 года. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Филину Е.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор                                                             И.Ю.Титова 

 

Ознакомлены:                                                     Е.В.Филина 

Е.А.Зотова 

Н.А.Ногичева 

Н.А.Рыжова 

М.А.Зуморина 

С.А.Ремзов 

А.А.Брагина 

Л.В.Елина 

О.Н.Михеев 

Л.Н.Глухова 

Е.Б.Родионова 


		2023-11-02T18:14:27+0400
	Титова Ирина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




